
大 教 委 学 第 ５ ６ ６ 号 

令 和 ３ 年 ７ 月 ７ 日 

保護者様 

大津市教育委員会事務局 

学 校 教 育 課 長 

 

 

新型コロナウイルス感染症に関する学校への連絡等について（お願い） 

 

 

平素より、本市学校教育にご理解・ご協力いただきありがとうございます。また、新型コ

ロナウイルス感染症の拡大防止の取り組みに対しまして、ご理解・ご協力を賜り、併せてお

礼申しあげます。 

さて、お盆（学校閉校日）期間中の新型コロナウイルス感染症に関する学校への連絡につ

きましては、これまでと同様、下記の点につきまして改めて、ご理解、ご対応いただきます

ようお願いします。 

 

記 

 

◎ＰＣＲ検査等の検査を受けられる場合の対応について 

次のいずれかに該当する場合は、感染拡大防止および学校での対応を迅速にするためにも、

速やかに学校へ連絡をしてください。 

(１) 児童生徒がＰＣＲ検査等を受検する（受検した）場合 

(２) 児童生徒の同居の家族がＰＣＲ検査等を受検する（受検した）場合 

(３) 児童生徒または同居の家族の感染が判明した場合 

(４) 児童生徒が濃厚接触者に特定された場合 

 



お盆（学校閉校日）期間中の新型コロナウイルス感染症の対応および連絡先 

仰木の里小学校 

○新型コロナウイルス感染症は、いつ誰が感染してもおかしくない状況です。 

○「健康観察票」を用いて、お子様の健康観察をしっかりとお願いします。 

○お盆（学校閉校日）期間中も、ひきつづき感染予防に取り組んでいただきますようお願いします。 

○感染症に関して、正しい理解のもと根拠のないうわさや偏見、差別に繋がらないよう、正しい行動を 

  とってくださるようお願いします。 
 

発熱･咳などの風邪症状がある場合は 

１ かかりつけの医療機関に電話等で相談  ※その指示に従ってください。 

我が家のかかりつけの医療機関の電話番号 → ℡ 077-    -      

（いつもかかっている医療機関の電話番号をご記入ください） 

２ 夜間・休日や相談する医療機関に迷う場合など 

「受診・相談センター」にご相談ください。２４時間対応。【℡ 077-526-5411】 

 

お盆（学校閉校日）期間中の学校への連絡について 

 

下記①～③の場合は、連絡をお願いします。  学校（０７７－５７２－１９１０）  

なお、お盆（学校閉校日）期間中【８月７日（土）～８月１７日（火）】は緊急連絡先へご連絡く

ださい。 

 

① 児童生徒がＰＣＲ検査等を受検する（受検した）場合 

② 児童生徒の同居の家族がＰＣＲ検査等を受検する（受検した）場合 

③ 児童生徒または同居の家族の感染が判明した場合、または濃厚接触者に特定された場合 

 

【新型コロナウイルス感染症に関する緊急連絡先】（９：００～1６：００） 

８月７日(土)～８月１７日(火)の期間 
０７７－５１１－９４４３ 

（学校専用スマートフォン） 
 ※学校および上記番号につながらない場合は、大津市役所にご連絡ください。（℡ ０７７－５２３－１２３４） 

 
 
                                   


